PAGE
4

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от августа 2021 года № -п
г.Топки
О создании рабочей группы по рассмотрению предложений

о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа

  В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №  381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка размещения нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области-Кузбасса, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 13.12.2019 № 7 «О переименовании администрации Топкинского муниципального района»:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа и утвердить ее состав.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу:

4.1. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 06.10.2017 № 1031-п «О создании рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа».
4.2. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 19.02.2019 № 127-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 06.10.2017 № 1031-п «О создании рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  Топкинского муниципального округа  по экономике и промышленности С.В.Данилюк.

6. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Топкинского муниципального округа
от                    2021. №      -п

СОСТАВ
рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа

	председатель рабочей группы
	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности

	заместитель председателя рабочей группы
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	секретарь рабочей группы
	- главный специалист отдела потребительского рынка   и услуг управления экономического прогноза, анализа и закупок администрации Топкинского муниципального округа

	Члены рабочей группы:

	- начальник отдела  потребительского рынка и услуг управления экономического прогноза, анализа и закупок администрации Топкинского муниципального округа

	- начальники территориальных управлений администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник земельного отдела комитета по управлению муниципальным имуществом Топкинского муниципального округа

	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Топкинского муниципального округа

	- председатель Совета по предпринимательству при главе Топкинского муниципального округа (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Топкинского муниципального района
от               2021 г. №   -п
Положение

о рабочей группе по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Топкинского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Положение о рабочей группе по рассмотрению предложений о внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - Положение) принято  во исполнение ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,   постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка  размещения нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области-Кузбасса, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичногосервитута».
          1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Кемеровской области-Кузбасса и органов местного самоуправления Топкинского муниципального округа, настоящим Положением.
1.3. Состав  рабочей  группы утверждается постановлением администрации Топкинского муниципального округа. Решения, принятые рабочей группой носят рекомендательный характер.

1.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел потребительского рынка и услуг управления экономического прогноза, анализа и закупок администрации Топкинского муниципального округа.
2. Функции рабочей группы

          2.1. Рассмотрение обращений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных объектов (далее – обращение).

         2.2. Осуществление в ходе рассмотрения обращений оценки показателей достижения установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и потребности населения в новых нестационарных торговых объектах.
         2.3. Подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов.
                        3. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Деятельность рабочей группы организуется председателем  и     секретарем рабочей  группы.
         3.2. Председатель рабочей группы осуществляет:
- общее руководство деятельностью рабочей группы;
- утверждает повестки, дату, время и место заседания рабочей группы;

- приглашает на заседание рабочей группы представителей органов  государственной власти, организаций, граждан;
- получает в установленном порядке информацию, необходимую для осуществления возложенных на рабочую группу функций;
- ведет заседание рабочей группы;
- подписывает протокол заседания рабочей группы.
3.3.  В период отсутствия председателя  рабочей группы его полномочия исполняет заместитель председателя рабочей группы.

3.4. Секретарь рабочей группы осуществляет:
- подготовку материалов к заседанию рабочей группы;

- оповещает членов рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени и месте проведения заседания, рассматриваемых вопросах;

 - ведет протокол заседания и подписывает его;
 - подготовку ответов заявителям о результатах рассмотрения обращений в части отказа/включения в схему размещения нестационарных торговых объектов.
3.5. Члены рабочей группы:
- непосредственно участвуют в заседаниях рабочей группы;
- знакомятся с поступившими обращениями и вносят предложения о возможных вариантах решения по рассматриваемым вопросам;
- участвуют в голосовании по рассматриваемым вопросам;
- выполняют в установленном порядке поручения по рассматриваемым вопросам;
- вносят предложения по организации деятельности рабочей группы.
          3.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют более  половины  членов рабочей группы.
3.7. Решение принимается простым большинством голосов путем открытого голосования присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае  равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы. Член рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет право  подготовить  особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания.
          3.8. Решение, принятое на заседании рабочей группы, оформляется протоколом, который подписывается в течение 5 рабочих дней. Протокол заседания рабочей группы включает в себя следующие положения:
- дату и место проведения заседания;
- вопросы, включенные в повестку заседания;
- состав членов рабочей группы, принимавших участие в заседании, и лиц, приглашенных на заседание;
- информацию по рассматриваемым на заседании вопросам;
- результаты голосования членов рабочей группы, принимавших участие в заседании, по каждому из рассматриваемых вопросов.
3.9. О результатах рассмотрения обращения заявитель в письменной форме уведомляется в течение 5 рабочих дней со дня подписания решения.
3.10.Заинтересованные лица, не согласные с решением рабочей группы, вправе обжаловать принятое решение в судебном порядке.